Публичные слушания

   «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

                                       19.07.2022

                                                      ПРОТОКОЛ № 1
    публичных слушаний по проекту решения сельского Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета
Нижнеингашского района Красноярского края»

19.07.2022	           п. Поканаевка                                           клуб

Список присутствующих на публичных слушаниях:
1. Бычковская Т.А.- специалист администрации
2. Калабурдин А.И. – глава сельсовета
3. Красницкая Е.В. – заместитель главы сельсовета
4. Костылева Т.А. – библиотекарь
5. Ковель Д.М. - депутат сельсовета
6.  Писецкая Л.Г. - депутат сельсовета
7.  Скотников В.В.- депутат сельсовета
8.Лысенко С.И. – жительница поселка

Общим голосованием избрана председателем Писецкая Л.Г., секретарем избрана Костылева Т.А.
На публичные слушания внесен вопрос:
1.Обсуждение проекта решения Поканаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края».
Общим голосованием принято голосовать по каждой статье по изменениям и дополнениям.
СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Писецкую Ларису Геннадьевну, которая доложила, что проводимые сегодня публичные слушания проводятся в связи с внесением изменений и дополнений в Федеральные Законы и предложила внести следующие изменения и дополнения в Устав Поканаевского сельсовета:

1). пункт 4 статьи 65 изложить в следующей редакции:
 4. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии с Законом Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О приостановлении подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями».
Проголосовало – «за» -8; Против – «0»

2). Исключить статью 35.1 Устава на основании Решения от 26 мая 2022 № 12/449-8 избирательной комиссии Красноярского края.

Проголосовало – «за» -0; Против – «8»
Решено не исключать статью 35.1 из Устава Поканаевского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ: Костылева Т.А. – депутат Поканаевского сельского Совета депутатов предложила внести изменения и дополнения по 4 пункту статьи 65  в проект Решения Поканаевского сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельского Совета депутатов. Рекомендовать депутатам сельского Совета принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета с предложенными изменениями и дополнениями.
РЕШИЛИ: 1. Внести в проект решения Поканаевского сельского Совета депутатов изменения и дополнения с дальнейшим внесением в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края.
2. Рекомендовать депутатам Поканаевского сельского Совета депутатов принять изменения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края.
Голосовали: «За»-8; «Против»- нет; «Воздержались»- нет.

Председательствующий                                                     Л.Г.Писецкая

Секретарь                                                                             Т.А.Костылева

                                                ПУБЛИЧНЫЕ   СЛУШАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.07.2022                                     п. Поканаевка 	№ 1
Об итогах публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета

                     На основании Устава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, протокола публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета», на которых присутствовало 8 (восемь) человек, РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета состоявшимися.
1. Рекомендовать сельскому Совету депутатов внести изменения и дополнения в Устав Поканаевского сельсовета.
1. Решение вступает в силу со дня подписания.
1. Данное Решение подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике».

Председательствующий                                                      Л.Г.Писецкая

Секретарь                                                                              Т.А.Костылева